
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 23 września 2024 r. 

Poz. 1399 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA FINANSÓW 1) 

z dnia 23 września 2024 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie obniżonych stawek podatku od towarów i usług 

Na podstawie art. 146ej ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2024 r. poz. 361 

i 852) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 9 grudnia 2023 r. w sprawie obniżonych stawek podatku od towarów 

i usług (Dz. U. poz. 2670 oraz z 2024 r. poz. 387 i 1381) po § 10a dodaje się § 10b w brzmieniu: 

„§ 10b. 1. Do dnia 31 marca 2025 r. obniżoną do wysokości 0 % stawkę podatku stosuje się do dostawy towarów, 

o której mowa w art. 7 ust. 2 pkt 2 ustawy, której przedmiotem są materiały budowlane, na rzecz: 

1) osób fizycznych, 

2) podmiotów prowadzących działalność edukacyjną, kulturalną, w zakresie ochrony zdrowia, opieki nad dziećmi, 

młodzieżą oraz osobami w podeszłym wieku, zbiorowego zakwaterowania uczniów i studentów, jak również 

jednostek organizacyjnych pomocy społecznej oraz innych podmiotów prowadzących działalność w obszarze 

pomocy społecznej 

– posiadających prawo do dysponowania nieruchomością na cele budowlane w rozumieniu ustawy z dnia 7 lipca 

1994 r. – Prawo budowlane (Dz. U. z 2024 r. poz. 725, 834 i 1222), w której w wyniku działania intensywnych opadów 

atmosferycznych lub powodzi we wrześniu 2024 r. powstała szkoda i która jest położona na terenie gminy określonej 

w przepisach wydanych na podstawie art. 1 ust. 2 ustawy z dnia 16 września 2011 r. o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z usuwaniem skutków powodzi (Dz. U. z 2024 r. poz. 654). 

2. Obniżoną stawkę podatku, o której mowa w ust. 1, stosuje się pod warunkiem: 

1) zawarcia pisemnej umowy darowizny pomiędzy podatnikiem dokonującym dostawy towarów, o której mowa 

w ust. 1, oraz osobą lub podmiotem, o których mowa w ust. 1 pkt 1 lub 2; 

2) posiadania przez podatnika dokonującego dostawy towarów, o której mowa w ust. 1: 

a) poświadczonej, za zgodność z oryginałem, przez pracownika socjalnego przeprowadzającego wywiad kopii 

części VII, wypełnionej w zakresie lit. A poz. 1–6 oraz lit. B, kwestionariusza rodzinnego wywiadu środowisko-

wego sporządzonego według wzoru określonego w załączniku nr 1 do rozporządzenia Ministra Rodziny i Polityki 

Społecznej z dnia 8 kwietnia 2021 r. w sprawie rodzinnego wywiadu środowiskowego (Dz. U. poz. 893 oraz 

z 2024 r. poz. 1391), z której wynika, że osoba, o której mowa w ust. 1 pkt 1, poniosła szkodę w nieruchomości, 

b) zaświadczenia wydanego przez właściwego wójta, burmistrza albo prezydenta miasta, z którego wynika, że 

podmiot, o którym mowa w ust. 1 pkt 2, poniósł szkodę w nieruchomości, w której prowadzi działalność, 

o której mowa w ust. 1 pkt 2 

– wskutek intensywnych opadów atmosferycznych lub powodzi we wrześniu 2024 r.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Finansów: A. Domański 

 
1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów (Dz. U. poz. 2710). 


